dicebatur, debebat eidem episcopo ipsum castrum 

tradere; et demum idem dom. episcopus restitutione 

primitus facta, per dictum Petrum de Podio alto et 

ejus uxore de instrumento, litteris, et quibuscumque 

aliis obligationibus, que et quas habebant adversus 

dom.Regem et Dalphinum,acdictum dom.Radulphum, 

locumtenentem et gubernatorem indicto Dalphinatu pro 

prefato dom.Regeet Dalphino,et alios quoscumque pro- 

missores et fidejussores pro illis, ac quittantia facta de 

eisdem, possessionem ipsiuscastri eidem Petro de Podio 

alto traderesecundum continentiam cedule predicte con- 

cordiam continentis. Hinc fuit quod in presentia mei no- 

tarii et testium infrascriptorum prefatus nobilis Petrus 

Seignoreti, capitaneus et custos dicti loci, ut dicebatur, 

eidem dom. episcopo recipienti. claves. et per tradi- 

tionem clavium, castrum et fortalitium de Lertio, in- 

fra quod idem dom. episcopus tunc existebat, tradidit 

realiter, petens se liberari a custodia ejusdem. Etibidem 

incontinenti prefatus dom. episcopus, receptis clavibus 

hujusmodi, existens infra fortalitium predictum, sive 

castrum, eundem Petrum Seignore tiab omni custodia 

et fide promissa de ipsum castrum restituendo, libe- 

ravit penitus et absolvit. Quibus sic peractis, ibidem 
dictus Petrus de Podio alto, nomine suo et uxoris sue 
predicte, quasdam litteras sigillo dicti dom. Radulphi 

gubernatoris sigillatas, ut prima facie apparebat, con- 

tinentes obligationes et promissiones sibi factas per 

dictum dom. Radulphum, quarum tenor noscitur esse 
talis : ; 

Radulphus dom. de Louppy, locumtenens illustris 

principis dom. Caroli Regis Francie primogeniti, Dal- 

phini Viennensis, universis presentes litteras inspec- 

turis notum facimus quod nos pro et nomine dicti 

dom. nostri Dalphini, promittimus per juramentum 

et bona fide, corporaliter prestitum in manu nobilis 

Tandonis Dentilii de Scoabondo, condomini dicti loci, 

nuntii specialiter nobis missi ex parte dom. Raym- 

baude de Sabrano, relicte dom. Montislauri? et quo- 

rundam aliorum amicorum carnalium conjugum in- 

ferius nominatorum, et sub ypotheca et obligatione 

dicti domini nostri Dalphini, quod facta translatione 

sufficienti in dictum dom. Dalphinum, seu nos pro 

ipso, per nobilem Petrum de Podio alto domicellum 

et Johannam de Albarono ejus consortem, dominam 

castrorum Montisfrini et Lertii supra Rodanum, de 

dicto castro Lertii; cum castellania, mandamento, terri- 

torio, pedagiis, juribus et pertinentiis quibuscunque 

dicti castri, et habita corporali possessione eorundem, 

dare, tradere, et expedire dictis conjugibus in recom- 

pensationem premissorum, unum castrum cum castel- 

lania, mandamento, territorio, juribus et pertinentiis 

suis, vel plura, infra Dalphinatum, vel si dicti conju- 

ges maluerint infra senescalliam Bellicadri, illud pro- 

curare pro posse et assignare in ipsis castro vel castris. 

tantum in valore, redditibus et commoditatibus, quan- 

tum ordinabunt quatuor boni viri, duo pro parte dicti 

dom. Dalphini, et duo pro parte dictorum conjugum 

eligendi ; et predicta facere, complere, et attendere, 

seu per eundem dom. Dalphinum attendi, compleri et 

observari facere effectualiter in Dalphinatu. vel per 

dictum dominum nostrum Regem Francie in regno 

suo, infra quatuor menses a tempore possessionis dicti 

castri adepte numerandos, modo et casu predictis; de 

quibus castro vel castris, juribus, et commoditatibus 

in ipsos conjuges translatis per dominum nostrum pre- 

dictum, ipsi conjuges et heredes sui, prefato dom. 

nostro facient homagium, et remanebunt homines seu 

vassalli dicti domini nostri; necnon procurare cum ef- 

fectu quod predictus dom. noster Rex predictis conju- 

gibus remittet et quittabit omnes culpas, offensas, 

penas et multas, per ipsos vel ipsorum alterum sibi 

commissas ve! incursas, occasione matrimonii inter 

ipsos conjuges contracti et processuum inde secuto- 

rum ; et amoveri facere manum regiam et saisinam 

positas in terras et castris conjugum predictorum et al- 

terius eorundem, occasione predicta, infra terminum 

supradictum ; et si qua alia castra et jura a partelmpe- 

rii existentia, velint ipsi conjuges in dictum dominum 

nostrum Dalphinum transferre,dare eisdem recompen- 

sationem competentem in fortalitiis et aliis commodi- 

tatibus, ad cognitionem seu ordinationem dictorum 

quatuor proborum virorum, et infra prefatum termi- 

num;ipsosque conjuges tanquam vassallos nostros 

juvabimus, fortes faciemuset sustinebimus contra suos 

inimicos, forma qua poterimus meliori. Quod si pre- 
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dicta. non complerentur ex parte dicti domini nostri 

et infra terminum sepefatum, ipsis conjugibus dictum 

castrum Lertii cum: pertinentiis restituere etiam bona 

fide promittimus, absque impedimento quocunque. 
In cujus rei testimonium sigillum nostri officii presen- 

libus litteris duximus apponendum. Datum Romanis, 

seplima die mensis julii, anno Dom. millesimo trecen- 

lesimo sexagesimo secundo. Per dictum dom. locum- 

tenentem, presente dom. Nicolao de Rubz, preposito 

Remensis ecclesie. N. In signum liberationis et absolu- 

tionis facte per eum de omnibus promissionibus et 

obligationibus factiseidem etejus uxori perdictum dom. 

Radulphum et alios quoscumque, occasione predicta, 

eidem dom. episcopo presenti et recipienti, tradidit et 

restituit ; et ulterius prefatum dom. Regem et Dalphi- 

num, ac dom. Radulphum locumtenentem et guber- 

natorem predictum, et alios omnes et singulos consti- 

tutores, fidejussores, et promissores pro eis, familiares 

et gentes eorum, licet absentes, el me nolarium infras- 

criptum, ut personam publicam recipientem et solem- 

niter stipulantem pro eis et eorum quolibet, ab omni- 

bus et singulis promissionibus, pactis, et obligationi- 

bus, quarum virtule poterant esse ad recompensatio- 

nem seu reslitutionem dicti castri de Lertio eidem 

Petro seu ejus uxori faciendas aliqualiter astricti, quit- 

tavit, liberavit penitus et absolvit. Promittens... Post- 

que ibidem incontinenti prefatus dom. episcopus 

juxta tenorem cedule predicte concordiam continentis, 

eundem Petrum de Podio alto recipientein nomine suo 

et uxoris sue predicte, juxta tenorem concordie supra- 

dicte, in ea solum possessione in qua dicti Petrus et 

ejus uxor erant lempore translationis et traditionis 

facte per eundem Petrum de dicto castro et pertinentiis 

ejus prefato dom. Regi et Dalphino, seu alteri pro eo, 

salvisjuribus et actionibus ecclesie Avinionen. et suis, 

ac ad eum nomine sue Avinionen. ecclesie pertinenti- 

bus, et cujuslibet alterius, posuit et remisit, claves 

castri ejusdem tradendo eidem Petro qui manualiter 

easdem in presentia mei notarii et testium infrascrip- 

torum recepit a dom. episcopo antedicto... Acta sunt 
hec in castro et fortalitio Lertii supradicto, presentibus 
venerabilibus et circumspectis viris dom. Gonterio de 

Balneolis, secretario dom. Regis Francie et Archidia- 

cono in ecclesia Meldensi, Arnaldo Leu, precentore et 

canouico ecclesie Lodoven., Hugone Blanc licentiato in 

jure civili, Guillelmo Clavayrolas archipresbytero de 

Casulis, Bitterren. dioc., et Poncio Esberardi priore Ler- 

tii sepedicti, necnon Pontio. de Sebrano, Barrereto de 

Interaquis de Caderoussia, domicellis, ac etiam Petro 

Furnerii de Avinion., Faraudo Grossi de Castronovo, 

notario, Paulo Castelli de Ruppemaura, Poncio Gisac- 

qui, Johanne Avinionis, Michaele Malicanis, Petro Tri- 

chaudi et Bertrando Poncii, inhabitantibus dicti loci 

de Lertio, ac pluribus aliis testibus ad premissa voca- 

lis specialiter et rogatis. Et ego Nicolaus le Diseur, 

Laudunen. dioc., publicus apostolica auctoritate no- 

larius... 

Arch. de Vaucluse, G. 209, 44, original. — Cf. CHoRIER, His- 

toire de Dauphiné, IL, 361. 

1426 3 septembre 1365. 

Testament de Bernard Rascatü, chevalier et doct. ès- 

lois, par lequel il fait de nombreux legs à l'hópital et 

aux églises d'Avignon. Fait en la maison du lestateur ; 

parmi les témoins Thomas Augerii, chan. de S'-Agricol. 

SuaAnEs, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 130-1. 

1427 29 septembre 1365. 

Assignati fuerunt domino nostro pape, assignandi 

dom. A.episcopo Avinion. pro edificiis loci de Bedoesco, 

Mimaten. dioc., dom. G. de Clavayrolis, socio ipsius d. 

episcopi, manualiter recipiente, M. flor. ca. 

Urbani V Manuale receptorum... 1365, ho: 

1428 __15 octobre 1365. 

Synodus dioecesana Avenionensis in Gallia. Statuta 

nova sinodi celebrate anno Inc. Domini 1365, die mer- 

curi ante festum s. Luce per dom. Anglicum, Dei gra- 

tia Avenion. episcopum. 

Bibl. d'Avignon, ms. 654 (anc. 434), 19" ; ms. 1939, 92. Paris, 

Bibl. Nat., ms. lat. 1541, 35 (11 stat.) MARTENE, Thes. nov, anecd, 

IV, 571-3. Mansr, Conc. XXXVIA, 176. 

1429 1366. 

TERRARIUM ECCLESIE AvINIONENSIS (sive Regestrum 

censuum annuorum), in fol. Commence par Tabula 

omnium et singulorum propriorum nominum ac cog- 

nominum quorumcumque emphytheotarum in pre- 

senti libro contentorum... pro diversisannuis censibus 

quos dant et serviunt annuatim dom. Avenionen. epis- 
copo. — Après 6 ff.. au 7° In nomine s. et ind. Trini: 

tatis, Dei P. et F. et SS. Amen. Quoniam in antelapsis 

proxime temporibus tantum viguit ac inolevit crassa 

negligentia quorundam officium clavarie domus epis- 

copalis Avinionen. habentium in regimineet comenda, 

quod quasi ejus jura et bona omnia permiserant jam 

penitus deperisse, ymo paulominus totaliter erant alie- 

nata et per manus aliorum existebant indebite oc- 

cupata... Ego Sicardus de Fraxino (Fraissinay). pres- 

biter domini nostri pape scriptor, reverendi in Xpisto 

p. et d. d. Anglici, m. d. Avinion. episcopi humilimus 

servitor et curie sue episcopalis Avinion. sigillifer et 

clavarius..., de ejus speciali mandato vive vocis sue ora- 

culo michi facto expresse, una cum consilio ven. et 

circumspecli viri dom. Hugonis Blanchi, licentiati in 

legibus, predicti domini nostri Avin. episcopi advocati